
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ОТ

г. Краснодар

Об утверяедении результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии, 

информатике и ИКТ, литературе, математике, основам 
безопасности жизнедеятельности, обществознанию, 

технологии, экологии в 2019 г.

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии, информатике и ИКТ, литературе, 
математике, основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, 
технологии, экологии в 2019 г.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.В. Цветков



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края
отр/.га 2о/д № _______

РЕЗУЛЬТАТЫ
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по биологии, информатике и ИКТ, литературе, математике, 
основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, 

технологии, экологии в 2019 г.

по биологии:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Беседин Максим Викторович 9 МАОУ СОШ № 40 г-г. Новороссийск 116,25 Победитель
2 Степанов Никита Григорьевич 9 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 111,75 Призер
3 Шпан Юлия Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 1 Курганинский район 109,25 Призер

4 Корзун Анна Витальевна 9 НОУ гимназия "Школа 
бизнеса"

г-к. Сочи 108,5 Призер

5 Г оровой Кирилл Эдуардович 9 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 99,5 Призер
6 Коваленко Святогор Владимирович 9 МАОУ СОШ № 17 г. Краснодар 97,5 Призер
7 Овчиникова Ульяна Николаевна 9 МАОУ СОШ № 40 г-г. Новороссийск 96,75 Призер
8 Баруздина Александра Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 17 Выселковский район 95 Призер
9 Шамрай Варвара Данииловна 9 МБОУ СОШ № 100 г. Краснодар 94,75 Призер
10 Г ригорян Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 6 Тимашевский район 94,75 Призер
11 Г оловко Виолетта Андреевна 10 МАОУ СОШ № 84 г. Краснодар 134 Победитель

12 Столярова Алена Олеговна 10 МБОУ СОШ № 30 им. 
Павлюченко И.В.

Кущевский район 128,4 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9

13 Кульпинов Савелий Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 2 
ст. Павловской Павловский район 125,4 Призер

14
Алексеев Вячеслав Иванович

10
МОБУ СОШ № 1 
им. И.Д.Бувальцева МО 
Кореновский район

Кореновский район
118,8 Призер

15 Машкова София Дмитриевна 10 МБОУ гимназия Ленинградский район 116,7 Призер

16 Халявин Максим Олегович 10 МАОУ гимназия 
№ 25 г. Краснодар 115,9 Призер

17 Черненко Елизавета Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 55 Красноармейский
район 113,9 Призер

18 Перчиц Глеб Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 33 г-г. Новороссийск 112 Призер
19 Комаренко Анна Александровна 11 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 136,55 Победитель
20 Козаев Георгий Валерьевич 11 МОБУ гимназия № 6 г-к. Сочи 126,25 Призер
21 Неберо Вадим Денисович 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г-г. Новороссийск 117,55 Призер
22 Савченко Элеонора Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 78 г. Краснодар 116,95 Призер
23 Широкова Милана Дмитриевна 11 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 116,2 Призер
24 Васильев Ег°Р________ Андреевич 11 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 110,55 Призер
25 Ланская Елизавета Владимировна 11 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 110,3 Призер
26 Потанина Анна Юрьевна 11 МБОУ гимназия Ленинградский район 110,15 Призер

по информатике и ИКТ:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Буркин Сергей Владимирович 9 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 499 Победитель
2 Нестеренко Алиса Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 1 Тимашевский район 482 Победитель
3 Кеба Никита Валерьевич 9 МАОУ Гимназия № 6 г-г. Новороссийск 425 Победитель
4 Шешеня Данил Сергеевич 9 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 404 Призер
5 Кирьянов Г ригорий Алексеевич 8(9) МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 348 Призер
6 Ваньян Макар Игоревич 8(9) МАОУ гимназия №  23 г. Краснодар 343 Призер
7 Хоружий Тимофей Викторович 10 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 422 Победитель



1 2 3 4 5 6 7 8 9
8 Дашевский Сергей Станиславович 10 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 309 Призер
9 Плотников Родион Владимирович 10 НЧОУ "Лицей "ИСТЭК" г. Краснодар 287 Призер
10 Носивской Владислав Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 82 г. Краснодар 505 Победитель
11 Каспарян Роман Эрвинович 11 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 391 Призер
12 Касмынин Алексей Александрович 11 МБОУ СОШ № 32 г. Краснодар 372 Призер
13 Колесников Антон Александрович 11 МБОУ СОШ № 10 г.-г. Новороссийск 358 Призер
14 Попов Олег Олегович 11 НЧОУ "Лицей "ИСТЭК" г. Краснодар 358 Призер
15 Каретин Николай Ильич 11 МБОУ гимназия № 82 г. Краснодар 338 Призер
16 Васенков Илья Дмитриевич 11 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 302 Призер
17 Омельченко Максим Андреевич 11 МОАУ Гимназия № 8 г.-к. Сочи 302 Призер
18 Трутнев Севастьян Олегович 11 МБОУ гимназия № 14 Ейский район 287 Призер

19 Чернов Максим Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 6 У сть-Лабинский 
район 287 Призер

по литературе:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
20 Панова Дарья Константиновна 8(9) МБОУ СОШ № 47 г. Краснодар 86 Победитель
21 Конькова Ольга Андреевна 9 МБОУ гимназия № 18 г. Краснодар 73 Победитель
22 Мохаммад Мадина Исхаковна 9 МБОУ гимназия № 88 г. Краснодар 72 Победитель
23 Кириленко Елизавета Владимировна 9 МБОУ гимназия № 18 г. Краснодар 59,5 Призер
24 Березина Дина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 55 Красноармейский

район
58,5 Призер

25 Благодарова Аластасия Г еннадьевна 9 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 58 Призер
26 Иванова Анастасия Павловна 9 МБОУ СОШ № 6 г. Краснодар 56 Призер
27 Мучкина Злата Владимировна 9 МБОУ СОШ № 5 Белореченский район 56 Призер
28 Пелипенко Анастасия Юрьевна .9 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 55 Призер
29 Шохина Александра Васильевна 9 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 55 Призер
30 Шафоростова Виктория Александровна 9 МБОУ СОШ № 6 Ейский район 54,5 Призер
31 Красницкая Вероника Владимировна 9 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 51 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
32 Кузовлева Эльвира Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 20 Брюховецкий район 50,5 Призер
33 Федосеева Анастасия Артуровна 9 МАОУ СОШ № 17 Славянский район 50,5 Призер
34 Долгобородова Дарья Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 98 г. Краснодар 89 Победитель
35 Кремененко Ульяна Олеговна 10 МБОУ гимназия № 18 г. Краснодар 89 Победитель
36 Алешко Галина Александровна 10 МБОУ гимназия № 23 г. Краснодар 88 Победитель
37 Соколова Елена Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Краснодар 66,5 Призер
38 Пятигора Екатерина Александровна 10 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 65 Призер
39 Лаврентьева Анфиса Викторовна 10 МАОУ СОШ № 93 г. Краснодар 63 Призер
40 Г оголева София Андреевна 10 МАОУ лицей № 64 г. Краснодар 61 Призер
41 Лагутина Елена Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 55,5 Призер
42 Нуламина Анастасия Владиславовна 10 МАОУ СОШ № 4 Абинский район 55,5 Призер
43 Батюк Полина Валерьевна 10 МБОУ СОШ № 2 Мостовский район 55 Призер
44 Пчелинцева Анжелика Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 47 г. Краснодар 55 Призер
45 Г арькуша Елена Александровна 10 МАОУ СОШ № 3 

г. Усть-Лабинска
У сть-Лабинский 
район

52,5 Призер

46 Г ейценредер Арина Александровна 10 МАОУ СОШ № 7 имени 
Г.К. Жукова

г. Армавир 52 Призер

47 Цедова Софья Романовна 10 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 51,5 Призер
48 Щербина Татьяна Алексеевна 10 МАОУ гимназия № 36 г. Краснодар 50 Призер
49 Кузнецова Диана Сергеевна 11 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 71,5 Победитель
50 Андреева Снежана Андреевна 11 МАОУ СОШ № 96 г. Краснодар 69 Победитель
51 Савченко Элеонора Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 78 г. Краснодар 65,5 Победитель
52 Шевченко Олеся Борисовна 11 МОБУ СОШ №  Ю г.-к. Сочи 56 Призер
53 Терещенко Ирина Олеговна 11 МБОУ СОШ №  12 г.-г. Новороссийск 55 Призер
54 Языкова Юлия Павловна 11 МОБУ Лицей № 95 г.-к. Сочи 54,5 Призер
55 Г айворонская Станислава Андреевна 11 МБОУ гимназия № 18 г. Краснодар 53 Призер
56 Варфоломеева Эвелина Дмитриевна 11 МБОУ гимназия № 7 г.-г. Новороссийск 51,5 Призер
57 Ващенко Ксения Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 54 г. Краснодар 50 Призер
58 Сотникова Арина Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 1 г. Армавир 50 Призер
59 Нескубина Софья Олеговна 11 МОБУ гимназия № 1 г.-к. Сочи 48,5 Призер
60 Омельченко Анна Евгеньевна 11 МБОУ гимназия № 82 г. Краснодар 48,5 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
61 Татаркина Диана Олеговна 11 МОБУГ № 2 г. 

Новокубанска
Новокубанский район 48,5 Призер

по математике:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Чернышева Элина Андреевна 9 МАОУ лицей «МТ» г-г. Новороссийск 51 Победитель
2 Буркин Сергей Владимирович 9 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 50 Победитель
3 Нестеренко Алиса Вадимовна 9 МБОУ СОШ№ 1 Тимашевский район 47 Призер
4 Красовская Милана Вячеславовна 9 МАОУ гимназия № 25 г. Краснодар 47 Призер
5 Янин Илья Петрович 9 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 43 Призер
6 Якунин Максим Павлович 9 МБОУ гимназия № 54 г. Краснодар 43 Призер
7 Беребердина Наталья Александровна 9 МБОУ СОШ № 5 г-к. Геленджик 41 Призер
8 Христенко Мария Сергеевна 9 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 38 Призер
9 Кеба Никита Валерьевич 9 МАОУ гимназия № 6 г-г. Новороссийск 35 Призер
10 Сидоренко Артем Юрьевич 9 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 35 Призер
11 Землянский Кирилл Александрович 10 МАОУ СОШ № 13 Темрюкский район 58 Победитель
12 Белозеров Матвей Юрьевич 10 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 55 Победитель
13 Завалинский Даниил Денисович 10 МАОУ гимназия № 25 г. Краснодар 51 Призер
14 Хоружий Тимофей Викторович 10 МБОУ лицей № 4 г.Краснодар 48 Призер
15 Чуйко Егор Г еннадьевич 10 МАОУ лицей Северский район 41 Призер
16 Васильев Архип Игоревич 10 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 37 Призер
17 Панкратов Иван Г еннадьевич 10 МБОУ СОШ № 16 Тимашевский район 35 Призер
18 Давыдьян Данил Андраникович 10 МАОУ лицей № 3 Кавказский район 27 Призер
19 Хосроева Дарья Вячеславовна 10 МБОУ лицей № 90 г.Краснодар 26 Призер
20 Демин Данила Александрович 10 МОАУ Гимназия № 8 г-к. Сочи 70 Победитель
21 Федорова Софья Андреевна 11 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 48 Призер
22 Омельченко Максим Андреевич 11 МОАУ Гимназия № 8 г-к. Сочи 47 Призер
23 Москвичев Виктор Сергеевич 11 МБОУ лицей № 4 г.Краснодар 43 Призер
24 Г ончаров Марк Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 Тихорецкий район 40 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
25 Кононов Александр Андреевич 11 МАОУ лицей "МТ” г-г. Новороссийск 37 Призер
26 Сергеева Юлия Дмитриевна 11 МОАУ Гимназия № 8 г-к. Сочи 37 Призер
27 Коротаева Дарья Олеговна 11 МАОУ лицей "МТМ г-г. Новороссийск 36 Призер
28 Воропай Елена Сергеевна 11 МАОУ лицей "МТ" г-г. Новороссийск 36 Призер
29 Кривоносов Глеб Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 35 Призер
30 Колесников Антон Александрович 11 МБОУ СОШ № 10 г-г. Новороссийск 35 Призер
31 Сукманюк Софья Владимировна 11 МБОУ гимназия № 92 г.Краснодар 35 Призер
32 Каспарян Роман Эрвинович 11 МБОУ лицей № 90 г.Краснодар 30 Призер

по основам безопасности жизнедеятельности;
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Г оденчук Андрей Витальевич 9 МБОУ СОШ № 12 г.-к. Анапа 244 Победитель
2 Лукьянова Вероника Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 12 г.-к. Анапа 236 Призер
3 Г ольцова Юлия Вадимовна 9 МБОУСОШ № 18 Апшеронский район 235 Призер
4 Кулаков Глеб Игоревич 9 МБОУ СОШ № 42 Абинский район 234 Призер
5 Поливина Екатерина Алексеевна 9 МАОУ гимназия № 2 г.-г. Новороссийск 234 Призер
6 Куклин Евгений Игоревич 9 МБОУ СОШ № 5 Абинский район 231 Призер

7

Бусыгин Даниил Александрович 9 ГКОУ ККК "Ейский 
казачий кадетский 
корпус" Краснодарского 
края

Ейский район 229 Призер

8 Заркуа Лолита Отариевна 9 МАОУ СОШ № 20 имени 
Милевского Н.И.

Кущевский район 229 Призер

9 Здоровец Сергей Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 12 г.-к. Анапа 225 Призер

10 Жарков Иван Александрович 8 МБОУ СОШ № 1 
им. Ляпидевского

Щербиновский район 224 Призер

11 Федотов Вячеслав Михайлович 9 МАОУ СОШ № 3 Брюховецкий район 224 Призер
12 Самофалов Алексей Витальевич 10 МБОУ СОШ № 14 Кущевский район 241 Победитель
13 Воробьёва Анастасия Дмитриевна 10 МАОУ гимназия № 5 г.- г. Новороссийск 231 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
14 Лагутина Елена Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 229 Призер

15 Фоменко Александра Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 2 
им. Трубилина И.Т.

Кущевский район 227 Призер

16

Г ильдерман Игорь Владимирович 11 ГКОУ ККК "Ейский 
казачий кадетский 
корпус" Краснодарского 
края

Ейский район 225 Призер

17 Леонова Алёна Владимировна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Горячий Ключ 225 Призер
18 Федоренко Дарья Михайловна 10 МАОУ СОШ № 4 Абинский район 225 Призер

19 Бурмак Артем Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 2 
им. Трубилина И.Т.

Кущевский район 223 Призер

20

Комарницкий Даниил Дмитриевич 10 ГКОУ ККК "Ейский 
казачий кадетский 
корпус" Краснодарского 
края

Ейский район 223 Призер

по обществознанию:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Лукин Александр Витальевич 9 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 156 Победитель
2 Никончук Арсентий Андреевич 9 МОБУ Гимназия № 1 г. Сочи 139 Призер
3 Моргун Аркадий Андреевич 9 МБОУ СОШ № 3 г. Армавир 137 Призер
4 Васильченко Артём Анатольевич 9 МБОУ СОШ № 4 Староминский район 137 Призер
5 Бурсакова Полина Романовна 9 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 134 Призер
6 Кралина Снежана Борисовна 9 МАОУ СОШ № 6 г-к Анапе 120 Призер
7 Садовская Марина Александровна 10 МОБУ СОШ № 13 Лабинский район 169 Победитель
8 Трофименко Илья Александрович 10 ЧОУ СОШ № 1 Динской район 166 Победитель
9 Ткачева Дарья Андреевна 10 Н(Ч)ОУ СОШ "КМШ" г. Краснодар 157 Победитель
10 Соколова Елена Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Краснодар 156 Победитель
11 Михитарян Виктория Артуровна 10 МБОУ СОШ № 19 г.-г. Новороссийск 142 Призер
12 Серегин Михаил Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 19 г.-г. Новороссийск 139 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Кизяковский Г еоргий Викторович 10 МАОУ СОШ № 19 г.-г. Новороссийск 137 Призер
14 Сердюк Лия Игоревна 10 МБОУ СОШ № 1 Красноармейский

район
130 Призер

15 Пампушко Маргарита Павловна 10 МБОУ СОШ № 6 Усть-Лабинский район 125 Призер
16 Кривощёкова Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 26 Каневской район 123 Призер
17 Матевосян Элина Г арегиновна 10 МБОУ гимназия № 1 г. Армавир 121 Призер
18 Мартиросян Светлана Кареновна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Горячий Ключ 120 Призер
19 Сенина Анна Дмитриевна 10 МБОУ лицей № 45 Кавказский район 120 Призер
20 Майдибор Дарья Олеговна 11 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 160 Победитель
21 Миронова Валерия Романовна 11 МБОУ СОШ № 1 Каневской район 149 Призер
22 Г ореница Вероника Витальевна 11 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 146 Призер
23 Серенко Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 18 Красноармейский

район
143 Призер

24 Сергиенко София Михайловна 11 МБОУ СОШ № 7 Кавказский район 137 Призер
25 Сотникова Арина Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 1 г. Армавир 136 Призер
26 Загороднюк Юлия Константиновна 11 МБОУ гимназия № 1 г. Армавир 135 Призер
27 Капсомун Лилия Г еоргиевна 11 МАОУ лицей № 3 Кавказский район 133 Призер
28 Балацкая Дарья Андреевна 11 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 131 Призер
29 Бутенко Ростислав Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 2 Темрюкский район 127 Призер
30 Шаповал Ксения Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 13 Темрюкский район 125 Призер
31 Солонникова Марина Сергеевна 11 МБОУ лицей Каневской район 121 Призер

по технологии: 
девушки:_____

№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Фурман Маргарита Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 4 Тимашевский район 90 Призер

2 Сиверская Софья Сергеевна 10 МАОУ лицей № 11 
им. В.В. Рассохина

г. Армавир 113 Победитель



1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 Сапьян Анастасия Евгеньевна 11 МБОУ гимназия № 8 
г. Тихорецка

Тихорецкий район 94 Призер

4 Кудрявцева Софья Михайловна 11 МБОУ гимназия № 8 
г. Тихорецка

Тихорецкий район 91 Призер

юноши:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Чванько Андрей Владимирович 8 МБОУ СОШ № 50 г. Краснодар ПО Победитель
2 Г аврилов Иван Андреевич 9 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 99 Призер
3 Коробицин Кирилл Игоревич 8 МАОУ СОШ № 11 Тимашевский район 97 Призер
4 Жуков Дмитрий Александрович 9 МБОУ СОШ №  19 г. Армавир 95 Призер
5 Федоров Сергей Александрович 10 МБОУ СОШ № 1 Тимашевский район 121 Победитель
6 Шадыев Артем Алексеевич 11 МБОУ лицей Каневской район 106 Призер

7
Наумов Руслан Александрович 10 МБОУ СОШ № 52 пгт 

Ильского МО Северский 
район

Северский район 103 Призер

8 Павлинов Илья Игоревич 10 МБОУ СОШ № 50 г. Краснодар 103 Призер

9 Сердюков Дмитрий Владимирович 11 МБОУ СОШ № 5 им. 
Лейтенанта Мурадяна

г.-к. Геленджик 101 Призер

10
1

Глуховской Александр Николаевич 11 МБОУ СОШ № 14 имени 
А.И. Покрышкина

Кавказский район 99 Призер

по экологии:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Шамрай Варвара Данииловна 9 МБОУ СОШ № 100 г. Краснодар 79 Победитель
2 Беседин Максим Викторович 9 МАОУ СОШ № 40 г.-г. Новороссийск 77 Победитель
3 Диденко Екатерина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 Славянский район 60 Призер
4 Послыхалина Евгения Владимировна 10 МОУ СОШ № 28 г. Сочи г.-к. Сочи 86 Победитель



5 Ибрагимова Ксения Юрьевна 10 МБОУ - СОШ № 5 Калининский район 82 Призер
6 Меликов Роман Магомедович 10 МАОУ СОШ № 6 г.-к. Анапа 81 Призер
7 Никитенко Ольга Александровна 10 МБОУ СОШ № 45 Северский район 78 Призер
8 Жуляев Иван Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 47 г. Краснодар 75 Призер
9 Замай Олег Г еннадьевич 10 МБОУ СОШ № 2 Каневской район 74 Призер
10 Мухин Кирилл Александрович 10 МБОУ лицей Каневской район 72 Призер
11 Федоряка Игорь Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 25 Славянский район 72 Призер
12 Потанина Анна Юрьевна 11 МБОУ гимназия Ленинградский район 94 Победитель
13 Трошин Никита Максимович 11 МАОУ СОШ № 40 г.-г. Новороссийск 91 Призер
14 Чаленко Алексей Дмитриевич 11 МАОУ СОШ № 40 г.-г. Новороссийск 88 Призер
15 Сапко Максим Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 3 Брюховецкий район 81 Призер
16 Мустафа Мария Мохдовна 11 МАОУ гимназия № 25 г. Краснодар 77 Призер
17 Теремязева Зинаида Петровна 11 МАОУ СОШ № 1 Курганинский район 76 Призер

Начальник отдела общего образования 
в управлении общего образования Н.А. Шипулина


